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平成２０年度随時（工事）監査の結果について

地方自治法第１９９条第５項の規定により、平成２０年度の随時（工事）監査を実施した

ので、その結果を同条第９項の規定により報告します。
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平成２０年度随時（工事）監査報告書

第１ 監査の期間

平成20年11月25日

第２ 監査の対象工事及び執行年月日

平成20年度に施工（監査時点においては施工途中を含む）した工事の内から、次の工

事を対象に監査を実施した。

執行年月日 監査対象工事名 所管部課等名

公共下水道事業 建設部
11月25日(火)

小倉前地区管渠工事 下水道課

（重要伝統的建造物群保存地区）保存修理事業 教育委員会
11月25日(火)

旧石黒（恵）家主屋屋根修理工事 文化財課

まちづくり交付金事業 建設部
11月25日(火)

駅東道路改良工事（第２工区） 都市整備課

地方道路整備臨時交付金事業 建設部
11月25日(火)

市道栃木六本杉線 道路改良工事 建設課

市単独事業 産業観光部
11月25日(火)

霞田山地崩落対策（沈殿池）復旧工事 農林課

第３ 監査の方法

工事監査は、工事の設計、契約及び施工等が関係法令に準拠し、適正かつ効率的に執

行されているかを主眼として実施し、対象工事に係る関係資料の提出を求め、その書類

を審査するとともに関係職員から説明を求めた。

また、関係職員の立会により、現地調査を実施し、対象工事の施工状況を確認した。

第４ 監査の結果

工事監査の結果、関係書類は概ね整備されており、施工状況も設計図書に基づき、良

好と認められた。

財政状況の厳しい中、工事の施工にあたっては引き続き公正、適正な事務の執行に努

めるとともに、より一層経済性、安全性、効率性を追求し、市民生活の向上に貢献する

ことを期待する。

各監査対象工事の概要は次のとおりである。
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(１) 公共下水道事業

小倉前地区管渠工事

仙北市角館町小勝田小倉前地内１．工 事 施 工 場 所

（株）小林産業２．工 事 請 負 業 者

41,362,650円３．契 約 金 額

指名競争入札４．契 約 方 法

平成20年8月22日５．着 工 年 月 日

平成21年2月25日６．完 成 年 月 日

公共下水道計画区域（事業認可区域）の未普及解消下７．工 事 内 容

水道工事

・管渠工

ＲＶφ200㎜ Ｌ＝285.00ｍ

小口径推進φ400㎜ Ｌ＝45.25ｍ

・マンホール工

組立式1号マンホール Ｎ＝13箇所

小型マンホール Ｎ＝1箇所

・取付管及びます工

取付管（ＶＵ150㎜） Ｌ＝47.25ｍ

ます（塩ビφ200㎜） Ｎ＝8箇所

小型マンホール Ｎ＝1箇所

・付帯工

舗装撤去工 1式

道路復旧工 1式

構造物取壊工 1式

建設部 下水道課８．所 管 部 課 等 名
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(２) （重要伝統的建造物群保存地区）保存修理事業

旧石黒（恵）家主屋屋根修理工事

仙北市角館町表町上丁1１．工 事 施 工 場 所

（有）佐藤工務店２．工 事 請 負 業 者

8,244,600円３．契 約 金 額

指名競争入札４．契 約 方 法

平成20年8月25日５．着 工 年 月 日

平成20年11月25日６．完 成 年 月 日

・木工事７．工 事 内 容

㎥垂木 1.47

㎥野地板 4.32

・屋根工事

屋根菱葺き カルバ鋼板0.4 315.0㎡

屋根一文字葺き カルバ鋼板0.4 51.0㎡

ゴムアスシート 366.0㎡

雨樋 32.0ｍ

・塗装工事

防腐着色塗装 74.5㎡

・雑工事

外壁補修 15.3㎡

おくち鬼板取付 7箇所

教育委員会 文化財課８．所 管 部 課 等 名
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(３) まちづくり交付金事業

駅東道路改良工事（第２工区）

仙北市角館町上菅沢地内１．工 事 施 工 場 所

（株）相馬組２．工 事 請 負 業 者

77,604,450円３．契 約 金 額

指名競争入札４．契 約 方 法

平成20年5月30日５．着 工 年 月 日

平成20年12月8日６．完 成 年 月 日

角館駅東地区整備に係る道路改良工事７．工 事 内 容

・駅東中央線

延長＝161.13ｍ 幅員＝16.0ｍ

・駅東南北線

延長＝173.35ｍ 幅員＝6.0ｍ

・国道105号（拡幅）

延長＝146.50ｍ 幅員＝12.5ｍ～15.5ｍ

建設部 都市整備課８．所 管 部 課 等 名
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(４) 地方道路整備臨時交付金事業

市道栃木六本杉線 道路改良工事

仙北市西木町小山田字八津地内１．工 事 施 工 場 所

（有）鈴建興業２．工 事 請 負 業 者

18,638,550円３．契 約 金 額

指名競争入札４．契 約 方 法

平成20年7月17日５．着 工 年 月 日

平成20年12月9日６．完 成 年 月 日

・延長116.252ｍ 幅員5.50ｍ（7.00ｍ）７．工 事 内 容

・プレキャストＬ型擁壁工 12.0ｍ

・プレキャストカルバート工 28.3ｍ

・側溝工 244.4ｍ

・上下層路盤工 993.4㎡

・表層工 921.8㎡

建設部 建設課８．所 管 部 課 等 名
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(５) 市単独事業

霞田山地崩落対策（沈殿池）復旧工事

仙北市西木町桧木内字霞田地内１．工 事 施 工 場 所

（株）山庄建設２．工 事 請 負 業 者

5,896,800円３．契 約 金 額

指名競争入札４．契 約 方 法

平成20年8月11日５．着 工 年 月 日

平成20年12月9日６．完 成 年 月 日

平成17年3月発生の山地崩落に係る汚濁水防止のために７．工 事 内 容

設置した沈殿池の復旧工事

・土工

㎥掘削（耕土、基盤土） Ｖ＝3,813

㎥盛土（耕土、基盤土） Ｖ＝3,573

・整地工

田面整地、耕起 Ａ＝3,389㎡

・畦畔工

畦畔工、切土法面整形 Ｌ＝54ｍ

・仮設工

水替工 Ｎ＝1式

産業観光部 農林課８．所 管 部 課 等 名


